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Основные мероприятия программы 

№ 
п/
п

Наименован
ие 

основного 
мероприяти

й

Всего, по 
источника

м 
финансир
ова-ния

Финансирование, тыс. руб.

Ожидаемый 
результат

Участник
и 

Программ
ы

по годам реализации:

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

ИТОГО ПО 
ПРОГРАММЕ:

Всего,  
в том 
числе:

750 9
03,6

475 
882,0

699 
347,0

464 
133,0

485 
454,0

532 
253,0

х х

бюджет 
города

636 1
93,9

475 
882,0

595 
960,9

464 
133,0

485 
454,0

532 
253,0

областной 
бюджет

114 7
09,7

103 3
86,1

федераль
ный 
бюджет

внебюдже
тные 
источник
и 
финансир
ования

Всего,  
в том 
числе:

740 4
95,6

472 
882,0

696 
347,0

461 
133,0

475 3
19,0

522 1
18,0
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ИТОГО ПО 
ПОДПРОГРАМ
МЕ 1 «Развитие 
физической 
культуры и 
массового 
спорта»

бюджет 
города

625 7
85,9

472 
882,0

592 
960,9

461 
133,0

475 3
19,0

522 1
18,0

х х

областной 
бюджет

114 7
09,7

103 3
86,1

федераль
ный 
бюджет

внебюдже
тные 
источник
и 
финансир
ования

1

Основное 
мероприятие 
1.1 
«Муниципал
ьный проект 
«Спорт – 
норма 
жизни»

Всего,  
в том 
числе:

277 7
01,8

34 
489,0

246 
959,0

2 
114,0

35 56
5,0

81 61
1,0

Увеличение 
числа 
граждан, 
занимающи

хся 
физической 
культурой и 
спортом

УФКСиМ
П, 

КГСП, 
КУМИ,  
МКУ 

«УКС», 
Муницип
альные 
учрежден

ия 
физическ
ой 

культуры 
и спорта

бюджет 
города

163 3
03,9

34 
489,0

143 5
72,9

2 
114,0

35 56
5,0

81 61
1,0

областной 
бюджет

114 3
97,9

103 3
86,1

федераль
ный 
бюджет

внебюдже
тные 
источник
и 
финансир
ования

2

Основное 
мероприятие 
1.2 
«Вовлечение 
населения в 
занятия 
физической 
культурой и 

Всего,  
в том 
числе:

431 7
36,0

432 
428,0

446 
442,0

455 
187,0

437 
247,0

438 
000,0

УФКСиМ
П, 
ДО 
КСПК,  
Муницип
альные 
учрежден

ия 
физическ
ой 

культуры 
и спорта 

бюджет 
города

431 7
36,0

432 
428,0

446 
442,0

455 
187,0

437 
247,0

438 
000,0

областной 
бюджет

федераль
ный 
бюджет
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культурой и 
спортом» внебюдже

тные 
источник
и 
финансир
ования

и спорта 

3

Основное 
мероприятие 
1.3«Соверше
нствование 
материально
-
технической 
базы 
муниципаль
ных 
учреждений 
для занятий 
физической 
культурой и 
спортом»

Всего,  
в том 
числе:

30 90
0,8

5 772
,0

2 
702,0

3 
537,0

2 
244,0

2 
244,0

Обеспечени
е 

соответстви
я 

материальн
о-

техническо
й базы 

муниципаль
ных 

учреждений 
для занятия 
физической 
культурой и 
спортом 

современны
м 

требования
м 

УФКСиМ
П, 

ДО КСПК

бюджет 
города

30 58
9,0

5 
772,0

2 
702,0

3 
537,0

2 
244,0

2 
244,0

областной 
бюджет

311,8

федераль
ный 
бюджет

внебюдже
тные 
источник
и 
финансир
ования

4

Основное 
мероприятие 
1.4 
«Развитие 
кадрового 
потенциала 
в 
муниципаль
ных 
учреждения
х»

Всего,  
в том 
числе:

157,0 193,0 244,0 295,0 263,0 263,0
Обеспечени
е сферы 

физической 
культуры и 
спорта 

профессион
ально 

подготовлен
ными 
кадрами, 
обеспечива
ющими 
развитие и 
реализацию 
потенциала 
занимающи

хся

УФКСиМ
П, 

ДО КСПК

бюджет 
города

157,0 193,0 244,0 295,0 263,0 263,0

областной 
бюджет

федераль
ный 
бюджет

внебюдже
тные 
источник
и 
финансир
ования

Всего,  
в том 
числе:

10 
408,0

3 
000,0

3 
000,0

3 
000,0

10 13
5,0

10 13
5,0
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Список использованных сокращений: 
УФКСиМП – управление по физической культуре, спорту и молодежной политике 
комитета по социальной политике и культуре администрации города Иркутска; 
КГСП – комитет по градостроительной политике администрации города Иркутска; 
КУМИ – комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
города Иркутска; 
МКУ «УКС» – муниципальное казенное учреждение «Управление капитального 
строительства города Иркутска»; 
ДО КСПК – департамент образования комитета по социальной политике и культуре 
администрации города Иркутска.» 

_________________ 

ИТОГО ПО 
ПОДПРОГРАМ
МЕ 2 
«Поддержка 
спорта»

бюджет 
города

10 
408,0

3 
000,0

3 
000,0

3 
000,0

10 13
5,0

10 13
5,0

х х

областной 
бюджет

федераль
ный 
бюджет

внебюдже
тные 
источник
и 
финансир
ования

5

Основное 
мероприятие 
2.1 
«Оказание 
муниципаль
ной 
поддержки 
субъектам 
физической 
культуры и 
спорта»

Всего,  
в том 
числе:

10 
408,0

3 
000,0

3 
000,0

3 
000,0

10 13
5,0

10 13
5,0

Реализация 
потенциала 
занимающи
хся спортом 

УФКСиМ
П

бюджет 
города

10 
408,0

3 
000,0

3 
000,0

3 
000,0

10 13
5,0

10 13
5,0

областной 
бюджет

федераль
ный 
бюджет

внебюдже
тные 
источник
и 
финансир
ования
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